L'Antiquité tardive se continuant dans un monde médiéval: Mausolée de Dioclétien, cathédrale du Split médiéval.

Nous pouvons dire, pour terminer, que, du point de vue sociologique, il n'y a pas eu de grand bond depuis le Palais du Bas-Empire — dans sa phase terminale — jusqu'à la ville de Split du haut Moyen Âge.

p. 172, c. 80: «Item statutum et ordinatum est, quod nullus presumat rumpere murum ciuitatis Spalati, uel palatij communis. Et qui contra fecerit, puniatur in centum libris et claudat suis expensis dictum murum sicut ante fuerat. Et potestas et curia dicte ciuitatis non possit alicui dare licentiam contra formam presentis statuti. Et nulli sit licitum aperire portam uel fenestram dicte ciuitatis». *Statuta*, p. 194, c. 1: «... in generali consilio ... quatuor supstantes, uidelicet unum supstantem in quolibet quarterio dicte ciuitatis, quorum officium sit aptare et aptari facere uias publicas, fontes et pontes tam in ciuitate quam extra ciuitatem ad expensas illorum, qui ea facere debent secundum formam presentium statutorum». *Statuta*, p. 195, c. 4: «Item statutum et ordinatum est, quod nullus ponat limitare in uia publica uel aliud, quod uiam impediatur». *Statuta*, p. 195, c. 6: «Item statutum et ordinatum est, quod nullus ponat solarium nec ligna supra uiam publicam, nec projiciat stercorea, nec aquam, nec aliud in uiam publicam». *Statuta*, p. 196, c. 10: «Item statutum et ordinatum est, quod rector uel iudices, qui pro tempore fuerint, faciant fieri suo tempore hedificia in muro burgi, siue in ciuitate, uel extra ciuitatem et ubicumque opportunum esse uidebitur; cum consilio tamen et expensis communitatis secundum possibilitatem ciuitatis». *Statuta*, p. 197, c. 13: «Item statutum et ordinatum est, quod potestas teneatur ire per ciuitatem et burgum in capite cuiuslibet mensis cum iudicibus et alijs nobilibus ad uidendum, si essent aliqua loca ab aliquo occupata, uel hedificium male positum ita, quod communitas, quod suum est, in se recipiat et male ordinata emendetur».

¹³ *Statuta*, p. 3: «Sciendum est igitur, quod ciuitas Spalarina traxit originem a famosa et nobili ciuitate Salona... Post destructionem autem Salone principes, comites, barones, milites et alij nobiles dicte ciuitatis Salone in insulis fugientes accesserunt prudenter ad palatium Spalatinum et ibi postmodum habitauerunt. Ex quibus Salonitanis ciuibus nati sunt Deo auctore successiuis temporibus nobiles Spalatini. Et ideo uero sunt nobiles et uera fama nobilitatis eorum, quum ortum a nobilibus habuerunt, sicut Veneti, Paduani et alij quam plures nobiles habuerunt eorum antiquam originem a Troyanis et alijs nobilibus huius orbis».